
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання двадцять другої сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 24 березня 2023 року № 573 

 

Про затвердження Переліку природоохоронних заходів для фінансування  

з фонду охорони навколишнього природного середовища 

Полтавської області в 2023 році 

 

Керуючись частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування  

в Україні», статтею 47 Закону України «Про охорону навколишнього природного 

середовища», Положенням про фонд охорони навколишнього природного 

середовища Полтавської області, затвердженим рішенням пленарного засідання 

десятої сесії Полтавської обласної ради шостого скликання від 29.02.2012 (зі змінами) 

та Порядком планування та фінансування природоохоронних заходів із фонду 

охорони навколишнього природного середовища Полтавської області, затвердженим 

рішенням пленарного засідання тринадцятої сесії Полтавської обласної ради шостого 

скликання від 14.11.2012 (зі змінами), з метою забезпечення фінансування 

природоохоронних заходів для покращення екологічного стану Полтавської області, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Перелік природоохоронних заходів для фінансування з фонду 

охорони навколишнього природного середовища Полтавської області в 2023 році 

(далі – Перелік) в сумі 31 773,13 тис. грн (додається на 2 аркушах). 

 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на головних розпорядників 

коштів фонду охорони навколишнього природного середовища Полтавської області. 

 

3. Контроль за використанням коштів фонду охорони навколишнього 

природного середовища Полтавської області покласти на: 

− головних розпорядників, що визначені Переліком коштів фонду охорони 

навколишнього природного середовища Полтавської області за напрямами 

фінансування; 

− постійну комісію обласної ради з питань бюджету та управління майном, 

постійну комісію обласної ради з питань екології та раціонального 

природокористування та Департамент екології та природних ресурсів Полтавської 

обласної військової адміністрації (обласної державної адміністрації) – в частині 



2 

дотримання вимог пункту 8 Положення про фонд охорони навколишнього 

природного середовища Полтавської області, затвердженого рішенням десятої сесії 

Полтавської обласної ради шостого скликання від 29.02.2012 (зі змінами). 

 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення пленарного засідання 

двадцять другої сесії обласної ради 

восьмого скликання 

24.03.2023 № 573 

 

 

 

 

Перелік 

природоохоронних заходів для фінансування з фонду охорони 

навколишнього природного середовища 

Полтавської області в 2023 році 
 

 

Напрямок/Назва заходу Головний 

розпорядник коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн 

Всього коштів на фінансування заходів, спрямованих на розвиток об`єктів 

охорони навколишнього природного середовища, в тому числі: 31 773,13 

1. Проведення заходів з охорони і раціонального використання водних 

ресурсів: 29 493,13 

1.1. Комунальному підприємству Полтавської обласної 

ради «Полтававодоканал» на реконструкцію аварійної 

ділянки каналізаційного колектора Д 1200 мм, що йде 

вздовж ставків мікрорайону «Сади» в м. Полтава. 

Управління майном 

обласної ради 

15 000,0 

1.2. Виконавчому комітету Пирятинської міської ради 

Лубенського району Полтавської області на нове 

будівництво каналізаційних напірних та самопливних 

мереж в м. Пирятин Полтавської області. Коригування. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

військової адміністрації 

(обласної державної 

адміністрації) (субвенція 

бюджету Пирятинської 

міської територіальної 

громади) 

14 493,13 

2. Раціональне використання і зберігання відходів виробництва і побутових 

відходів: 2 220,00 

2.1. Департаменту екології та природних ресурсів 

Полтавської обласної військової адміністрації 

(обласної державної адміністрації) на забезпечення 

екологічно безпечного збирання, перевезення та 

утилізації ламп розжарювання у Полтавській області. 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

військової адміністрації 

(обласної державної 

адміністрації) 

2 220,00 



2 

Напрямок/Назва заходу Головний 

розпорядник коштів 

Цільові 

кошти, 

тис. грн 

3. Інша діяльність у сфері охорони навколишнього природного середовища, 

в тому числі проведення наукових досліджень, заходів з екологічної освіти 

та пропаганди: 
60,0 

3.1. Регіональному офісу водних ресурсів у 

Полтавській області на коригування кошторисної 

частини робочого проєкту та експертиза проєкту 

«Берегоукріплювальні заходи на Кременчуцькому 

водосховищі в районі с. Мозоліївка Глобинського 

району І черга. Коригування». 

Департамент екології та 

природних ресурсів 

Полтавської обласної 

військової адміністрації 

(обласної державної 

адміністрації) (субвенція 

з місцевого бюджету 

державному бюджету на 

виконання програм 

соціально-економічного 

розвитку регіонів (на 

природоохоронні 

заходи)) 

60,0 

 

 

 


